Consit antiquus non annis. Hoc est certius documentum quod est de magistrorum logia experientia et perpetuali scientia. Et dicit magister etiam sit antiquus. i. experientia suffultus. et hoc bene inueniens dicit. antiquus quidem non annis sed perpetuali scia. i. scia firmiter in eo radicata. sed tamen si vtrumque fuerit. s. antiquas cum scia probatio sua erit sanior. **M**otandum per hunc quod dicet antiquum fore magistrum vult ipsum longa experientia in doctrinis atque docendi forma fore exercitatum. In doctrinis ut in primo documento edocitur est. In docendi at formavit. s. doceat recte et artificialiter vnuquaque sim suam capacitate et hinc cuiuslibet artis erigentiam. Et haec docendi forma opere tagit paladius lib. i. de agricultura cuius inquit. Pars prisa prudentie est ut consideres personam eius cui precepturus es. Nam stylum est rusticos pitissimorum virorum allegro stilo. hec ille. ut si quis bene doceat expedit. ut modum audiencivile ergrat eiusque capacitate etatem et sensum percerat. nec instruere incipiat. artes hinc prius mutuat ptes. et hinc sumptum est vulgare illud. Artes post partes veteres didicere magistri.

Non negliges. Quoniam sic in unoquoque ope mater inuenies constantia: ita in viuente doctrine et discipline nouerca est negligentia. Oportunius enim est mechancice deseruiri arti quam negligentie ingo onerari. **N**on negliges. Hoc est quoniam documentorum quod est de magistrorum perseverantia. Et dicit. Magister nullo modo negligens erit stat sed perseverans. quoniam sicut in unoquoque ope inuenies constantia et diligenter veluti mater. ita et per hunc viuente doctrine et discipline nouerca est. i. inimica negligentia: quam fit ut deseruire mechanice scie est oportunius quam onerari ingo negligentie. **M**otandum vir piger indignus bontatis est. et iste qui solitudinem non habet nullo merito beneficio dotari. ad hunc natum est hoc ut laboret corpore per victum: mete per virtutib. atque non solum sibi sibi sed etiam amicis. Dignitatem enim multos facit desiderios eo quod icta salubria continuare formidat. Et hi soli molles sunt ut vult Aristoteles. ipse quanto ethico ubi dicit. Multo est fugere laboriosa hec atque ipsius magistris summe cauenda est. atque est perseverantia etiam ait firmis amplexanda. quam amplexanda. atque est recte honores virtutis scie diuitie solent adipisci. Cardis. n. metibus non facile virtus committitur teste Tullio lib. 4. tuscum Ianax quoniam. Et Virgilinus in bucolicis. Tardus venere bubulei. Omnis nempe tardus brauio caret.

Non sit arrogans. Quoniam viuat pauperum scientia lula extinguit magistris arrogantia voluntasque discendi diuitib. sequestrat: quoniam arrogantis magistris sedulitas non est fideliter hominem instruit.

Non sit arrogans. Hoc est documentum certum quod suadet arrogantia fore vitanda magistris. Et duo facit hoc. circa hunc documentum. nam primo ostendit arrogantiam sumo per vitam fore sedo demonstrat quod sunt hi magistris qui arrogantiam personam ibi. Hui sunt et dicit quod magister nullo modo arrogantia erit. quoniam arrogantia nullum penitus erga discipulos bonum operatur est: et hunc ostendit tam circa pauperes quam diuites. Et dicit quoniam viuat scientia lula. s. amor scientiae paupibus extinguit arrogantia magistrorum: et hoc quod ad pauperes deinceps est. quod per voluntas discendi sequestrat. i. sequestrat a diuitib. s. baudi ipsa arrogantia. quoniam sedulitas. i. diligentia arrogantis magistris non est instrumentum hunc fieri. Ita arrogantis superbia iactator erat et iactat idem. differt tamen arrogantia a superbia. nam superbia in aliis est gloria de eo quod est hinc. et arrogantia de eo quod non est hinc et cum quod credit ea scire non nescit vel habere quam non habet. sepe tamen apud autores hunc duo ostenduntur.

Hui sunt quidem quod sciunt humiliter docere ostenduntur.

et que ratione sapienter recte monstrare nequeant: quoniam in fastigio positi mentes meritorum despiciunt: nec in datorem scie cam referunt. sed propriae i se respiciunt excellentiam. Hui sunt quod simbolas dilatant: phylateria magnificata: i publicis spectaculis eminentiora sedilia quae sunt: et ab oibus rabi noite vocari et salutari desiderant. Tales signe omnes bonorum collectio iure sedulitatis ablato a se relegabunt. **H**ui sunt quod id quod sciunt humiliter docere ostenduntur. In hac parte ostendit quod sunt magistri. h. vicio arroganter notati. Et duo facit hunc duas manieres arroganter quae una in docendo est scda in ornatu. scda ibi. Hui sunt. et dicit hic supple magistris arrogantes sunt quod ostendunt docere humiliter ea quod sciunt et nolunt monstrare recte ea quod sapienter. quoniam possunt in fastigio. i. supbia et fastu descipiunt metes meritorum. i. desiderant doctrinam fastidiendo. i. quod fastidiu eis ingeratur. hic et arrogantes nec referunt cam sue scie in delatorum scie. i. deum gloriosum a quo optimum et oem donum perfectum. Iohannes. i. hic. n. affluent ois tribuit et si ipropat. tribuitque plures rogat. In hunc dico non referunt cam sue scie sed respiciunt propria excellentiam in se soli estimantes ea quod sciunt propria scire excellentia. Et inde scdos arrogantes prosequuntur dices. Hui sunt super arrogantes sunt quod dilatant. i. extendunt simbolas. s. vestimentorum appetunt. n. eius quotidie epulari splendide atque indui purpura et bisso vel eis dicuntur etiam rabi. vel sic. dilatant. i. rotundo ore manifestant et declarant simbolas. i. scias suas et magnificata phylateria sua. i. vanas suas arroganter. Sunt. n. phylaterie per prie breuicella in quod quando scriberebant leter et seruabant quod deferebant ante frontem vel pectus ut sic ipsi videretur religio sed hunc non siebat nisi eam iactantem: et ad hunc solitudinem logentur et sunt bona sumpta Mathei. 23. Dilatant. n. phylateria sua et magnificant simbolas. Hui sunt quod sunt sedilia i. recubunt eminentiora. i. prisa i publicis spectaculis atque desiderant salutari. i. salutando vocari nocte rabi. i. magistris. et subdit ois collectio. i. ceteris horum scholarium relegantur. i. sequebant tales. s. arrogantes a se et hunc ablato. i. remoto iure sedulitatis et scie. **M**otandum quod arrogantes hic de quod hunc latet hypocritarum quod pelle superstitio et salutatibus appetunt in foro. atque prius recubunt in quinio: laudes amant iactantiasque faciliter producent. adularii gloriantur. et quilibet reuereri expectant. quod agitur arbitratum bonum: corrigi nolunt. Arbitrat. n. proprio sensu se regere posse. Rursumque eorum tanta est temeritas ut ois presumant nihilque difficile arbitratum. hoc certe inutilis labor est. diligentia frumenta: fructu non capiunt ex opibus suis sed potius detrimentum. vni. Quidius metamorpho. 13. lib. Et obest sua glia multis. id mathe in thobia. Non credet tunc fama te posse crede quod menti. et Martialis coquuntur. Hunc volo laudari quod sine morte fit. ita simbola superioribus capitibus erpositum est. Ita relegare. i. remittere. Ita est in criminis damnare vel perculi legare et producere. vni in thobia. nate cauenda causa sectare sectada. relega crux. vas metu purificare stude tecum.